Assinale a alternativa que não contém uma área 
considerada de preservação permanente nos 
termos do Código Florestal. 

a) As áreas no entorno dos lagos e lagoas naturais, em 
faixa com largura mínima de 50 (cinquenta) metros, 
em zonas urbanas. 

b) Áreas em altitude superior a 1.800 (mil e 
oitocentos) metros, qualquer que seja a vegetação. 

c) Em veredas, na faixa marginal, em projeção 
horizontal, com largura mínima de 50 (cinquenta) 
metros, a partir do espaço permanentemente 
brejoso e encharcado. 

d) As encostas ou partes destas com declividade